



## 2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月12日

上場会社名 田岡化学工業株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 4113 URL https://www.taoka-chem.co.jp  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 佐々木 康彰  
 問合せ先責任者 (役職名) 事業支援室部長 (氏名) 田中 啓之 (TEL) 06-7639-7400  
 定時株主総会開催予定日 2025年6月23日 配当支払開始予定日 2025年6月4日  
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月20日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満四捨五入)

## 1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	29,930	4.9	1,887	75.6	1,964	72.0	1,478	80.2
2024年3月期	28,544	△5.4	1,075	138.3	1,142	149.4	820	164.1

(注) 包括利益 2025年3月期 1,546百万円(72.2%) 2024年3月期 898百万円(166.3%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	103.18	—	8.3	6.5	6.3
2024年3月期	57.26	—	4.9	3.8	3.8

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	30,407	18,499	60.8	1,291.05
2024年3月期	29,720	17,211	57.9	1,201.14

(参考) 自己資本 2025年3月期 18,499百万円 2024年3月期 17,211百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	4,371	△1,418	△997	2,982
2024年3月期	3,628	△1,142	△2,390	972

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	9.00	—	9.00	18.00	258	31.4	1.5
2025年3月期	—	9.00	—	22.00	31.00	444	30.0	2.5
2026年3月期(予想)	—	18.00	—	18.00	36.00		30.3	

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第2四半期(累計)	18,000	19.5	1,250	39.2	1,250	31.8	850	33.1	59.32
通期	36,000	20.3	2,500	32.5	2,500	27.3	1,700	15.0	118.64

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	14,440,000株	2024年3月期	14,440,000株
2025年3月期	111,280株	2024年3月期	111,235株
2025年3月期	14,328,737株	2024年3月期	14,328,845株

参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	26,836	3.4	1,608	88.6	1,727	82.2	1,320	91.4
2024年3月期	25,951	△5.7	853	218.3	948	201.5	690	214.8
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2025年3月期	92.12		—					
2024年3月期	48.14		—					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭	円 銭	
2025年3月期	29,258	17,790	17,790	16,728	60.8	1,241.59	1,167.46	
2024年3月期	28,843	16,728	16,728	16,728	58.0	1,167.46	1,167.46	

(参考) 自己資本 2025年3月期 17,790百万円 2024年3月期 16,728百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は当社が現在入手している情報および合理的であるとす  
る一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は  
様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたって  
の事項等については添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

(金額の表示単位及び端数処理の変更について)

当連結会計年度より連結財務諸表及び主な注記の金額の表示単位を千円単位から百万円単位に変更しています。な  
お、比較を容易にするため、前連結会計年度についても百万円単位に変更して表示しています。  
また、当社は従来、端数処理を千円未満切捨としていましたが、当連結会計年度より百万円未満を四捨五入して表  
示しています。当該変更に伴い、前連結会計年度についても百万円未満を四捨五入して表示しています。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
連結損益計算書 .....	7
連結包括利益計算書 .....	8
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(セグメント情報等の注記) .....	12
(1株当たり情報の注記) .....	13
(重要な後発事象の注記) .....	13

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における世界経済は、地政学リスクの継続、金融政策の変動等の不透明感や一部の国における停滞があったものの、インフレの鎮静化と貿易の持ち直し等を背景に底堅い成長を維持しました。日本でも、物価上昇が継続したものの、景気は緩やかな成長を維持しました。

この結果、当連結会計年度の当社グループの売上高は、樹脂原料やワニスの増収により299億30百万円（前連結会計年度比13億86百万円、4.9%増）となりました。損益面におきましては、営業利益は18億87百万円（同8億12百万円、75.6%増）、経常利益は19億64百万円（同8億22百万円、72.0%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は14億78百万円（同6億58百万円、80.2%増）となりました。

## セグメント別の売上高の概況

区 分	前連結会計年度		当連結会計年度		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
精密化学品事業	12,673	44.4	13,233	44.2	560	4.4
機能材事業	3,389	11.9	3,476	11.6	87	2.6
樹脂添加剤事業	11,866	41.6	12,603	42.1	737	6.2
化学工業セグメント	27,927	97.8	29,312	97.9	1,385	5.0
化学分析受託事業	617	2.2	618	2.1	1	0.1
合 計	28,544	100.0	29,930	100.0	1,386	4.9

## &lt;化学工業セグメント&gt;

当セグメントの売上高は、293億12百万円となり、前連結会計年度と比べて13億85百万円の増収となりました。

## (精密化学品事業)

医薬品中間体の出荷数量は減少したものの、樹脂原料や電子材料の出荷数量が増加したことにより、売上高は132億33百万円となり、前連結会計年度と比べて5億60百万円の増収となりました。

## (機能材事業)

接着剤の出荷数量は減少したものの、ゴム薬品の出荷数量の増加により、売上高は34億76百万円となり、前連結会計年度と比べて87百万円の増収となりました。

## (樹脂添加剤事業)

ワニスの出荷数量の増加により、売上高は126億3百万円となり、前連結会計年度と比べて7億37百万円の増収となりました。

## &lt;化学分析受託事業セグメント&gt;

当セグメントの売上高は、土壌調査は減少したものの、作業環境測定や組成・構造解析が増加したため、6億18百万円となり、前連結会計年度と比べて1百万円の増収となりました。

## (2) 当期の財政状態の概況

### (資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べて10億59百万円増加し、162億26百万円となりました。これは、棚卸資産は減少しましたが、現金及び預金の増加や預け金の計上によるものです。

固定資産は、前連結会計年度末と比べて3億72百万円減少し、141億81百万円となりました。これは、主として減価償却が進んだことによるものです。

この結果、当連結会計年度末の総資産額は304億7百万円となり、前連結会計年度末と比べて6億88百万円の増加となりました。

### (負債)

流動負債は、その他に含まれる未払金や設備関係未払金は減少したものの、買掛金や未払法人税の増加により、前連結会計年度末と比べて4百万円増加し、82億82百万円となりました。

固定負債は、前連結会計年度末と比べて6億5百万円減少し、36億26百万円となりました。これは、主として長期借入金の減少によるものです。

この結果、当連結会計年度末の負債合計は、前連結会計年度末と比べて6億1百万円減少し、119億8百万円となりました。

### (純資産)

当連結会計年度末の純資産額は、前連結会計年度末と比べて12億88百万円増加し、184億99百万円となりました。これは、主として利益剰余金の増加によるものです。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下、資金という）は、前連結会計年度に比べて20億10百万円増加し、29億82百万円となりました。

### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、43億71百万円の収入（前連結会計年度は36億28百万円の収入）となりました。主な収入は、税金等調整前当期純利益19億63百万円、減価償却費14億87百万円、棚卸資産の減少額10億59百万円、主な支出は、法人税等の支払額309百万円等です。

### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、14億18百万円の支出（前連結会計年度は11億42百万円の支出）となりました。主なものは、有形固定資産取得による支出14億円等です。

### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、9億97百万円の支出（前連結会計年度は23億90百万円の支出）となりました。主なものは、短期借入金の減少額1億円、長期借入金の返済による支出6億20百万円、配当金の支払額2億58百万円等です。

#### (4) 今後の見通し

当社グループは、新たに2025年度を初年度とする3か年の中期経営計画をスタートいたしました。本中期計画は、「Taoka Chemical Groupが一丸となって目標に取り組む」という思いを込めて「TCG as one 2027」と名付け、コンプライアンスの徹底と安全・安定操業を最優先したうえで、以下の基本戦略を設定しております。

##### 【基本戦略】

##### ①収益力の向上

- ・新規開発品目の導入と低採算品目の損益改善対策の実行による総合的な収益力の向上達成

##### ②生産体制の拡充

- ・新製品の早期導入に向けたプラント再編計画
- ・将来の人員不足に備えた工場自動化の促進
- ・生産終了工場跡地の活用

##### ③研究開発の強化

- ・新製品売上高率20%
- ・効率的な研究開発体制の構築
- ・持続的成長のための研究開発における総合力の強化

##### ④DX推進

- ・マテリアルズインフォマティクスの導入による研究開発の効率化及び高速化
- ・設備、保安全管理への活用
- ・原料購買関連のビックデータ活用

##### ⑤従業員エンゲージメントの向上

- ・働きやすい職場風土の醸成
- ・自ら学び自ら成長する社員のキャリアを支援
- ・多様な価値観を認め合い創造性を発揮
- ・健康経営の促進

##### ⑥サステナビリティ製品の開発

- ・生分解性、バイオマス可塑剤の開発
- ・プラスチックリサイクル活用研究（光学樹脂レンズ廃材の再利用等）
- ・高機能絶縁材料の開発（BEV、HEV、PHEV等のモーター用）

2025年度の連結業績につきましては、売上高360億円、営業利益25億円、経常利益25億円、親会社株主に帰属する当期純利益17億円を予想しています。

なお、業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいていますが、実際の業績は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性および企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針です。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	972	1,182
受取手形	164	64
売掛金	5,355	5,526
商品及び製品	5,528	4,862
仕掛品	124	157
原材料及び貯蔵品	2,754	2,320
預け金	-	1,800
その他	270	315
流動資産合計	15,167	16,226
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	9,700	9,824
減価償却累計額	△6,128	△6,381
建物及び構築物（純額）	3,572	3,442
機械装置及び運搬具	23,835	24,242
減価償却累計額	△20,589	△21,375
機械装置及び運搬具（純額）	3,246	2,867
土地	1,221	1,221
建設仮勘定	4,480	4,522
その他	3,086	3,378
減価償却累計額	△2,296	△2,474
その他（純額）	791	905
有形固定資産合計	13,310	12,957
無形固定資産		
ソフトウェア	32	25
その他	17	15
無形固定資産合計	49	40
投資その他の資産		
投資有価証券	87	88
関係会社株式	84	84
繰延税金資産	956	958
その他	67	55
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	1,194	1,185
固定資産合計	14,553	14,181
資産合計	29,720	30,407

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	1	-
買掛金	4,319	4,951
短期借入金	100	-
1年内返済予定の長期借入金	620	620
未払法人税等	212	412
賞与引当金	463	511
災害損失引当金	-	8
その他	2,562	1,781
流動負債合計	8,278	8,282
固定負債		
長期借入金	1,490	870
退職給付に係る負債	2,519	2,433
その他	221	323
固定負債合計	4,230	3,626
負債合計	12,509	11,908
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,572	1,572
資本剰余金	1,009	1,009
利益剰余金	14,453	15,673
自己株式	△40	△40
株主資本合計	16,994	18,215
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	48	48
為替換算調整勘定	99	144
退職給付に係る調整累計額	70	93
その他の包括利益累計額合計	217	285
純資産合計	17,211	18,499
負債純資産合計	29,720	30,407



## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	28,544	29,930
売上原価	23,966	24,439
売上総利益	4,578	5,491
販売費及び一般管理費	3,503	3,604
営業利益	1,075	1,887
営業外収益		
受取利息	4	7
受取配当金	15	15
為替差益	14	25
不用品処分益	15	17
見積撤去費用戻入益	10	-
その他	18	23
営業外収益合計	77	86
営業外費用		
支払利息	10	6
その他	0	3
営業外費用合計	10	9
経常利益	1,142	1,964
特別利益		
災害保険金	-	106
特別利益合計	-	106
特別損失		
固定資産除却損	14	19
災害による損失	-	87
特別損失合計	14	107
税金等調整前当期純利益	1,128	1,963
法人税、住民税及び事業税	242	500
法人税等調整額	65	△15
法人税等合計	308	485
当期純利益	820	1,478
非支配株主に帰属する当期純利益	-	-
親会社株主に帰属する当期純利益	820	1,478

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	820	1,478
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	13	0
為替換算調整勘定	45	45
退職給付に係る調整額	20	23
その他の包括利益合計	78	68
包括利益	898	1,546
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	898	1,546
非支配株主に係る包括利益	-	-

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	
当期首残高	1,572	1,009	13,890	△40	16,432
当期変動額					
剰余金の配当			△258		△258
親会社株主に帰属する 当期純利益			820		820
自己株式の取得				△0	△0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	563	△0	562
当期末残高	1,572	1,009	14,453	△40	16,994

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	35	54	50	139	16,571
当期変動額					
剰余金の配当					△258
親会社株主に帰属する 当期純利益					820
自己株式の取得					△0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	13	45	20	78	78
当期変動額合計	13	45	20	78	640
当期末残高	48	99	70	217	17,211

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,572	1,009	14,453	△40	16,994
当期変動額					
剰余金の配当			△258		△258
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,478		1,478
自己株式の取得				△0	△0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	1,221	△0	1,221
当期末残高	1,572	1,009	15,673	△40	18,215

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	48	99	70	217	17,211
当期変動額					
剰余金の配当					△258
親会社株主に帰属する 当期純利益					1,478
自己株式の取得					△0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	0	45	23	68	68
当期変動額合計	0	45	23	68	1,288
当期末残高	48	144	93	285	18,499

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	1,128	1,963
減価償却費	1,465	1,487
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	23	65
受取利息及び受取配当金	△19	△21
支払利息	10	6
固定資産売却損益 (△は益)	△0	-
固定資産除却損	14	19
災害による損失	-	87
災害保険金	-	△106
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,079	△53
棚卸資産の増減額 (△は増加)	2,266	1,059
仕入債務の増減額 (△は減少)	155	607
その他	△267	△489
小計	3,696	4,624
利息及び配当金の受取額	19	21
利息の支払額	△10	△6
災害損失の支払額	-	△65
災害保険金の受取額	-	106
法人税等の支払額	△77	△309
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,628	4,371
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△1,132	△1,400
無形固定資産の取得による支出	△10	△6
その他	0	△11
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,142	△1,418
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△1,500	△100
長期借入金の返済による支出	△620	△620
自己株式の増減額 (△は増加)	△0	△0
配当金の支払額	△258	△258
リース債務の返済による支出	△12	△19
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,390	△997
現金及び現金同等物に係る換算差額	22	53
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	119	2,010
現金及び現金同等物の期首残高	853	972
現金及び現金同等物の期末残高	972	2,982

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

(セグメント情報)

## 1 報告セグメントの概要

## (1) 報告セグメントの決定方法

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務諸表が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

## (2) 各報告セグメントに属する製品及びサービスの種類

当社の報告セグメントは、精密化学品、機能材、樹脂添加剤の製造販売を行う「化学工業」および環境分析と材料分析を行う「化学分析受託事業」を報告セグメントとしています。

## 2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成において採用している会計処理の方法と同一です。

## 3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	化学工業	化学分析受託事業			
売上高					
外部顧客への売上高	27,927	617	28,544	—	28,544
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	65	65	△65	—
計	27,927	682	28,610	△65	28,544
セグメント利益	1,016	59	1,075	0	1,075
セグメント資産	29,439	194	29,633	87	29,720
その他の項目					
減価償却費	1,465	—	1,465	—	1,465
有形固定資産および 無形固定資産の増加額	1,226	—	1,226	—	1,226

(注) 1 調整額は以下の通りです。

(1) 「セグメント利益」の調整額0百万円は、セグメント間取引の消去に伴う調整額です。

(2) 「セグメント資産」の調整額は連結会社での長期投資資金（投資有価証券）87百万円です。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	化学工業	化学分析受託事業			
売上高					
外部顧客への売上高	29,312	618	29,930	—	29,930
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	75	75	△75	—
計	29,312	693	30,005	△75	29,930
セグメント利益	1,864	23	1,887	1	1,887
セグメント資産	30,198	122	30,319	88	30,407
その他の項目					
減価償却費	1,487	—	1,487	—	1,487
有形固定資産および 無形固定資産の増加額	1,130	—	1,130	—	1,130

(注) 1 調整額は以下の通りです。

(1) 「セグメント利益」の調整額1百万円は、セグメント間取引の消去に伴う調整額です。

(2) 「セグメント資産」の調整額は連結会社での長期投資資金（投資有価証券）88百万円です。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(1株当たり情報の注記)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	1,201円14銭	1,291円05銭
1株当たり当期純利益	57円26銭	103円18銭

(注) 1 潜在株式調整後の1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。

2 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	820	1,478
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	820	1,478
普通株式の期中平均株式数(千株)	14,329	14,329

3 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	17,211	18,499
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	17,211	18,499
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(千株)	14,329	14,329

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。